

北京十方缘公益基金会 2018 年度 审计报告

目 录

	页 次
一、审计报告	1-3
二、资产负债表	4
三、业务活动表	5
四、现金流量表	6
五、财务报表附注	7-23
六、中通会计师事务所有限责任公司营业执照复印件	

委托单位：北京十方缘公益基金会

审计单位：中通会计师事务所有限责任公司

联系电话：66036883

传真电话：66036229

邮 箱：ztcpax@126.com



中通会计师事务所
地址 (Add): 北京西城区西长安街丙 17 号
北京图书大厦 2513A 房间
电话 (Tel): 010-66036229 66036883
传真 (Fax): 010-66036229
邮编 (Post): 100031 邮箱: ztcpx@126.com

ZHONG TONG CERTIFIED
PUBLIC ACCOUNTANTS
Add: Room 2513A Beijing Books Building
Xicheng DISTRICT Beijing ,CHINA

审计报告

中通审字[2019]56号

北京十方缘公益基金会：

一、 审计意见

我们审计了北京十方缘公益基金会（以下简称十方缘基金会）的财务报表，包括 2018 年 12 月 31 日的资产负债表，2018 年度的业务活动表和现金流量表以及财务报表附注。

我们认为，后附的财务报表在所有重大方面按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制，公允反映了十方缘基金会 2018 年 12 月 31 日的财务状况以及 2018 年度的经营成果和现金流量。

二、 形成审计意见的基础

我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。审计报告的“注册会计师对财务报表审计的责任”部分进一步阐述了我们在这些准则下的责任。按照中国注册会计师职业道德守则，我们独立于十方缘基金会，并履行了职业道德方面的其他责任。我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

三、 管理层和治理层对财务报表的责任

十方缘基金会管理层(以下简称管理层)负责按照《民间非营利组织会计制度》



中通会计师事务所
地址 (Add): 北京西城区西长安街丙 17 号
北京图书大厦 2513A 房间
电话 (Tel): 010-66036229 66036883
传真 (Fax): 010-66036229
邮编 (Post): 100031 邮箱: ztcpx@126.com

**ZHONG TONG CERTIFIED
PUBLIC ACCOUNTANTS**
Add: Room 2513A Beijing Books Building
Xicheng DISTRICT Beijing ,CHINA

的规定编制财务报表，使其实现公允反映，并设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

在编制财务报表时，管理层负责评估十方缘基金会的持续经营能力，披露与持续经营相关的事项（如适用），并运用持续经营假设，除非管理层计划清算十方缘基金会、终止运营或别无其他现实的选择。治理层负责监督十方缘基金会的财务报告过程。

四、注册会计师对财务报表审计的责任

我们的目标是对财务报表整体是否不存在由于舞弊或错误导致的重大错报获取合理保证，并出具包含审计意见的审计报告。合理保证是高水平的保证，但并不能保证按照审计准则执行的审计在某一重大错报存在时总能发现。错报可能由舞弊或错误所导致，如果合理预期错报单独或汇总起来可能影响财务报表使用者依据财务报表作出的经济决策，则通常认为错报是重大的。在按照审计准则执行审计的过程中，我们运用职业判断，并保持职业怀疑。同时，我们也执行以下工作：

(1) 识别和评估由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险；设计和实施审计程序以应对这些风险，并获取充分、适当的审计证据，作为发表审计意见的基础。由于舞弊可能涉及串通、伪造、故意遗漏、虚假陈述或凌驾于内部控制之上，未能发现由于舞弊导致的重大错报的风险高于未能发现由于错误导致的重大错报的风险。

(2) 了解与审计相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。

(3) 评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计及相关披露的合理性。



中通会计师事务所
 地址 (Add): 北京西城区西长安街丙 17 号
 北京图书大厦 2513A 房间
 电话 (Tel): 010-66036229 66036883
 传真 (Fax): 010-66036229
 邮编 (Post): 100031 邮箱: ztcpx@126.com

**ZHONG TONG CERTIFIED
 PUBLIC ACCOUNTANTS**

**Add: Room 2513A Beijing Books Building
 Xicheng DISTRICT Beijing ,CHINA**

(4) 对管理层使用持续经营假设的恰当性得出结论。同时，根据获取的审计证据，就可能对十方缘基金会持续经营能力产生重大疑虑的事项或情况是否存在重大不确定性得出结论。如果我们得出结论认为存在重大不确定性，审计准则要求我们在审计报告中提请报表使用者注意财务报表中的相关披露；如果披露不充分，我们应当发表非无保留意见。我们的结论基于截至审计报告日可获得的信息。然而，未来的事项或情况可能导致十方缘基金会不能持续经营。

(5) 评价财务报表的总体列报、结构和内容（包括披露），并评价财务报表是否公允反映相关交易和事项。

我们与治理层就计划的审计范围、时间安排和重大审计发现等事项进行沟通，包括沟通我们在审计中识别出的值得关注的内部控制缺陷。

中通会计师事务所

中国注册会计师：

有限责任公司

中国注册会计师：



二〇一九年三月三日

中国注册会计师
郭凤君
 100000560746

中国注册会计师
王慧敏
 100000390772

资产负债表

2018 年 12 月 31 日

会民非 01 表

编制单位：北京十方缘公益基金会

单位：元

资产	行次	年初数	年末数	负债和净资产	行次	年初数	年末数
流动资产：				流动负债：			
货币资金	1	2,847,599.75	2,764,278.21	短期借款	61		
短期投资	2	0.00	0.00	应付款项	62	9,484.00	9,971.00
应收款项	3	-1,574.00	2,290.00	应付工资	63	0.00	0.00
预付账款	4	0.00	0.00	应交税金	65	4,526.95	5,778.62
存货	8	0.00	0.00	预收账款	66	602,371.40	711,154.97
待摊费用	9	0.00	0.00	预提费用	71		
一年内到期的长期 债权投资	15	0.00	0.00	预计负债	72		
其他流动资产	18	0.00	0.00	一年内到期的长期 负债	74		
流动资产合计	20	2,846,025.75	2,766,568.21	其他流动负债	78		
				流动负债合计	80	616,382.35	726,904.59
长期投资：							
长期股权投资	21			长期负债：			
长期债权投资	24			长期借款	81		
长期投资合计	30			长期应付款	84		
固定资产：				其他长期负债	88		
固定资产原价	31	16,617.00	23,793.50	长期负债合计	90		
减：累计折旧	32	8,476.12	15,155.16				
固定资产净值	33	8,140.88	8,638.34	受托代理负债：			
在建工程	34			受托代理负债	91		
文物文化资产	35			负债合计	100	616,382.35	726,904.59
固定资产清理	38						
固定资产合计	40	8,140.88	8,638.34				
				净资产：			
无形资产：				非限定性净资产	101	2,237,784.28	2,048,301.96
无形资产	41			限定性净资产	105		
				净资产合计	110	2,237,784.28	2,048,301.96
受托代理资产：							
受托代理资产	51						
长期待摊费用：							
长期待摊费用	52						
资产合计	60	2,854,166.63	2,775,206.55	负债和净资产总计	120	2,854,166.63	2,775,206.55

单位负责人：王雁南

复核：方树功

制表：孙莉

业务活动表

2018 年度

会民非 02 表

编制单位：北京十方缘公益基金会

单位：元

项目	行次	上年数			本年数		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
一、收入							
其中：捐赠收入	1	1,370,683.20	706,006.19	2,076,689.39	699,371.96	2,402,490.93	3,101,862.89
会费收入	2	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
提供服务收入	3	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
商品销售收入	4	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
政府补助收入	5	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
投资收益	6	22,783.56	0.00	22,783.56	57,460.28	0.00	57,460.28
其他收入	9	6,318.38	0.00	6,318.38	4,294.54	0.00	4,294.54
收入合计	11	1,399,785.14	706,006.19	2,105,791.33	761,126.78	2,402,490.93	3,163,617.71
二、费用							
（一）业务活动成本	12	2,076,338.93		2,076,338.93	2,919,791.50		2,919,791.50
其中：捐赠项目成本		2,076,338.93		2,076,338.93	2,919,791.50		2,919,791.50
提供服务成本							
商品销售成本							
政府补助成本							
税金及附加							
（二）管理费用	21	219,149.18		219,149.18	429,902.53		429,902.53
（三）筹资费用	24	1,514.00		1,514.00	3,406.00		3,406.00
（四）其他费用	28						
费用合计	35	2,297,002.11	0.00	2,297,002.11	3,353,100.03	0.00	3,353,100.03
三、限定性净资产 转为非限定性净资产	40				2,402,490.93	-2,402,490.93	0.00
四、净资产变动额 （若为净资产减少额，以“-”号填列）	45	-897,216.97	706,006.19	-191,210.78	-2,591,973.25	0.00	-189,482.32

单位负责人：王雁南

复核：方树功

制表：孙莉

现金流量表

2018 年度

会民非 03 表

编制单位：北京十方缘公益基金会

单位：元

项目	行次	上年数	本年数
一、业务活动产生的现金流量：			
接受捐赠收到的现金	1	2,676,560.79	3,210,646.46
收到会费收到的现金	2	0.00	0.00
提供服务收到的现金	3	0.00	0.00
销售商品收到的现金	4	0.00	0.00
政府补助收到的现金	5	0.00	0.00
收到的其他与业务活动有关的现金	8	16,318.38	4,294.54
现金流入小计	13	2,692,879.17	3,214,941.00
提供捐赠或者资助支付的现金	14	1,802,206.76	2,214,297.00
支付给员工以及为员工支付的现金	15	470,753.68	752,920.57
购买商品接受劳务支付的现金	16	0.00	334,254.39
支付的其他与业务活动有关的现金	19	13,065.16	47,074.36
现金流出小计	23	2,286,025.60	3,348,546.32
业务活动产生的现金流量净额	24	406,853.57	-133,605.32
二、投资活动产生的现金流量			
收回投资所收到的现金	25	2,000,000.00	2,500,000.00
取得投资收益所收的现金	26	22,783.56	57,460.28
处置固定资产和无形资产所收回的现金	27	0.00	0.00
收到的其他与投资活动有关的现金	30	0.00	0.00
现金流入小计	34	2,022,783.56	2,557,460.28
购建固定资产和无形资产所支付的现金	35	0.00	7,176.50
对外投资所支付的现金	36	2,000,000.00	2,500,000.00
支付的其他与投资活动有关的现金	39	0.00	0.00
现金流出小计	43	2,000,000.00	2,507,176.50
投资活动产生的现金流量净额	44	22,783.56	50,283.78
三、筹资活动产生的现金流量			
借款所收到的现金	45		
收到的其他与筹资活动有关的现金	48		
现金流入小计	50		
偿还借款所支付的现金	51		
偿付利息所支付的现金	52		
支付的其他与筹资活动有关的现金	55		
现金流出小计	58		
筹资活动产生的现金流量净额	59		
四、汇率变动对现金的影响	60		
五、现金及现金等价物净增加额	61	429,637.13	-83,321.54

单位负责人：王雁南

复核：方树功

制表：孙莉

北京十方缘公益基金会

2018 年度财务报表附注

(除特别说明, 以人民币元表述)

一、基本情况

北京十方缘公益基金会(以下简称“本基金会”)是经北京市民政局批准, 于 2015 年 6 月 5 日成立的非公募基金会, 原始基金为人民币 200 万元, 统一社会信用代码: 53110000348311352B, 有效期为 2017 年 01 月 09 日至 2022 年 01 月 08 日, 法定代表人为王雁南, 住所为北京市大兴区枣园东里 40 号楼 2 单元 1401。

业务主管单位: 无。

业务范围: 资助为老年人提供心理关怀服务的组织及相关研讨、交流和培训服务。

截止 2018 年 12 月 31 日, 本基金会无分支、代表机构。

二、财务报表的编制基础

本基金会管理层对基金会持续运营能力评估后, 认为基金会不存在可能导致对持续运营产生重大疑虑的事项或情况, 本基金会财务报表是按照持续运营假设为基础编制的。

三、遵循《民间非营利组织会计制度》的声明

本基金会财务报表的编制符合《民间非营利组织会计制度》的要求, 真实、完整地反映了基金会的财务状况、业务活动成果和现金流量。

四、重要会计政策、会计估计的说明

1. 会计期间

本基金会以每年 1 月 1 日起至 12 月 31 日止为一个会计年度。

2. 记账本位币

本基金会以人民币为记账本位币。

3. 记账基础和计价原则

本基金会的会计核算以权责发生制为基础, 资产以实际成本计量。

4. 外币业务核算方法

本基金会会计年度内涉及的外币收支业务，按业务发生时的汇率折合为人民币记账，年末对货币性项目按年末的市场汇率进行调整，由此产生的汇兑损益，按用途及性质计入当期筹资费用或予以资本化。

5. 短期投资

短期投资指本基金会持有的能够随时变现并且持有时间不准备超过一年（含一年）的投资，包括股票投资、债券投资等。

短期投资在取得时按照投资成本计量。

处置短期投资时，应将实际取得的价款与短期投资账面价值的差额确认为当期投资损益。

6. 应收款项

本基金会的应收款项包括：应收票据、应收账款、其他应收款。

（1）坏账准备计提方法

本基金会的坏账核算方法采用备抵法，期末，分析应收款项的可收回性，对预计可能产生的坏账损失计提坏账准备，确认坏账损失并计入当期费用。计提坏账准备的范围主要包括应收账款和其他应收款等应收款项。本年末计提坏账准备。

7. 存货

（1）存货分类

本基金会存货包括在日常业务活动中持有以备出售或捐赠的，或者为了出售、捐赠仍处在生产过程中的，或者将在生产、提供服务或日常管理过程中耗用的材料、物资、商品等。

（2）存货取得和发出的计价方法

本基金会取得存货按实际成本计价，发出存货按个别计价法计价。

（3）存货的盘存制度

本基金会存货每年定期盘点一次。

（4）存货跌价准备的确认原则：

本基金会在期末按可变现净值与账面价值孰低的原则确定存货的期末价值。对可变现净值低于账面价值的差额计提存货跌价准备。如下年度可变现净值回升，应

在原已确认的跌价损失的金额内转回，并冲减当期费用。

8. 长期投资

本基金会的长期投资包括：长期股权投资、长期债权投资等。

(1) 长期股权投资

长期股权投资在取得时，按实际成本作为初始投资成本。对被投资单位无控制、无共同控制且无重大影响的，采用成本法核算；对被投资单位具有控制、共同控制或重大影响的，采用权益法核算。处置长期股权投资时，实际取得价款与投资账面价值的差额，确认为当期投资损益。

(2) 长期债权投资

长期债权投资按取得时的实际成本作为初始投资成本。长期债权投资应当按照票面价值与票面利率按期确认利息收入。长期债券投资的初始投资成本与债券面值之间的差额，在债券持续时间，按直线法于确认债券利息收入时予以摊销。处置长期债权投资时，实际取得的价款与投资账面价值的差额，确认为当期投资损益。

(3) 长期投资减值准备

本基金会期末，对长期投资逐项进行检查，按单项投资可回收金额低于账面价值的差额计提长期投资减值准备。

9. 固定资产

(1) 固定资产确认标准

固定资产是指本基金会为行政管理、提供服务、生产商品或者出租目的而持有的，预计使用年限超过1年，且单位价值较高的有形资产。

(2) 固定资产初始计量

固定资产按取得时的实际成本计价。

(3) 固定资产折旧

固定资产折旧采用年限平均法计算，即按固定资产的原值和估计使用年限扣除残值率确定其折旧率，年分类折旧率如下：

资产类别	使用年限	残值率	年折旧率
电子设备	3年	0%	33.33%
办公家具	5年	5%	19%

(4) 不计提折旧的资产

本基金会用于展览、教育或研究等目的的历史文物、艺术品以及其他具有文化

或者历史价值并作为长期或者永久保存的典藏等，作为文物文化资产核算，不计提折旧。

10. 在建工程

在建工程应当按照所建造工程达到预定可使用状态前实际发生的全部必要支出确定其工程成本，并单独核算。

11. 无形资产

本基金会无形资产是指为开展业务活动、出租和管理目的而持有的且没有实物形态的非货币性长期资产，包括：（专利权、非专利权、商标权、著作权、土地使用权等）。无形资产按取得时的实际成本计价，无形资产在合同或法律规定的有效期内按直线法摊销。

12. 受托代理资产

受托代理资产是指本基金会接受委托，从事受托代理业务而收到的资产。

13. 预计负债的确认原则

如果与或有事项相关的义务同时符合以下条件，本基金会将其确认为负债，以清偿该负债所需支出的最佳估计数予以计量，并在资产负债表中单列项目予以反映：

- （1）该义务是基金会承担的现时义务。
- （2）该义务的履行很可能导致或服务潜力的资源流出。
- （3）该义务的金额能够可靠地计量。

14. 限定性净资产、非限定性净资产确认原则

资产或资产所产生的经济利益（如资产投资利益和利息等）的使用受到资产提供者或者国家有关法律、行政法规所设置的时间限定或用途限定，则由此形成的净资产为限定性净资产；除此之外的其他净资产，为非限定性净资产。

15. 收入确认原则

收入是指本基金会开展业务活动取得的、导致本期净资产增加的经济利益或者服务潜力的流入。收入按照其来源分为捐赠收入、提供服务收入、商品销售收入、政府补助收入、投资收益、其他收入。在确认收入时，应区分交换交易所形成的收入和非交换交易所形成的收入。

(1) 交换交易所形成的收入，包括商品销售收入、提供劳务收入、让渡资产使用权等收入。对交换交易产生的收入按以下方法确认收入实现：

①销售商品：已将商品所有权上的主要风险和报酬转换给购货方；既没有保留通常与所有权相联系的继续管理权，也没有对已售出的商品实施控制；与交易相关的经济利益能够流入；相关收入和成本能够可靠地计量时确认收入。

②提供劳务：在同一会计年度内开始并完成的劳务，应当在完成劳务时确认收入；如果劳务的开始和完成分属不同的会计年度，可以按照完工进度或完成的工作量确认收入。

③让渡资产使用权：与交易相关的经济利益能够流入本基金会；收入的金额能够可靠地计量。

(2) 非交换交易所形成的收入，包括捐赠收入和政府补助收入，对非交换交易形成的收入本基金会按以下方法确认：

①对于无条件的捐赠或政府补助，在收到时确认收入；

②对于附条件的捐赠或政府补助，在取得捐赠资产或政府补助资产控制权时确认收入；

③基金会存在需要偿还全部或部分捐赠资产或者相应金额的现时义务时，应当根据需要偿还的金额确认一项负债和费用。

④接受捐赠的非货币性资产，应当以其公允价值确认收入。捐赠方在捐赠时，应当提供注明捐赠非货币性资产公允价值的证明，如果不能提供上述证明，接受捐赠方不得向捐赠方开具公益性捐赠票据，不确认为捐赠收入。

⑤本基金会接受的劳务捐赠，不确认为收入。

16. 成本费用划分原则

本基金会的支出分为业务活动成本、管理费用、筹资费用、其他费用。

(1) 业务活动成本核算本基金会为了实现业务活动目标、开展项目活动或者提供服务所发生的费用。

(2) 管理费用核算本基金会为组织和管理业务活动所发生的各项费用。

(3) 筹资费用核算本基金会为筹集业务活动所需资金而发生的费用。

(4) 其他费用核算基金会发生的无法归属到业务活动成本、管理费用或筹资费用中的费用。

五、财务报表主要项目注释

1. 货币资金

货币资金种类	币种	年初数	年末数
现金	人民币	963.37	3,022.79
银行存款	人民币	2,846,636.38	2,761,255.42
其他货币资金	人民币	0.00	0.00
合计		2,847,599.75	2,764,278.21

2. 应收款项

应收款项类别	年初数			年末数		
	账面余额	坏账准备	账面净值	账面余额	坏账准备	账面净值
应收账款	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
其他应收款	-1,574.00	0.00	-1,574.00	2,290.00	0.00	2,290.00
合计	-1,574.00	0.00	-1,574.00	2,290.00	0.00	2,290.00

2.1. 其他应收款

2.1.1. 其他应收款账龄

账龄	年初数			年末数		
	账面余额	坏账准备	账面净值	账面余额	坏账准备	账面净值
1年以内	-1,574.00	0.00	-1,574.00	2,290.00	0.00	2,290.00
1-2年	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-3年	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3年以上	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
合计	-1,574.00	0.00	-1,574.00	2,290.00	0.00	2,290.00

2.1.2. 其他应收款主要债务人

债务人名称	年初数		年末数		欠款时间	欠款原因
	账面余额	占其他应收款总额的比例	账面余额	占其他应收款总额的比例		
三门峡王喜顺	-1,574.00	100.00%	0.00	0.00%	1年以内	—
住房公积金	0.00	0.00%	2,290.00	100.00%	1年以内	—
合计	-1,574.00	100.00%	2,290.00	100.00%	—	—

3. 固定资产及累计折旧

3.1. 固定资产类别

项目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
一、固定资产原价	—	—	—	—
其中：办公家具电子设备	600.00	1,177.50		1,777.50
电子设备	16,017.00	5,999.00		22,016.00
合计	16,617.00	7,176.50		23,793.50
二、累计折旧	—	—	—	—
其中：办公家具电子设备	152.00	207.20		359.20
电子设备	8,324.12	6,471.84		14,795.96
合计	8,476.12	6,679.04		15,155.16
三、固定资产账面净值				
其中：办公家具电子设备	448.00	970.30		1,418.30
电子设备	7,692.88	-472.84		7,220.04
合计	8,140.88	497.46		8,638.34

3.2. 固定资产用途

用途	年初数			年末数		
	原值	累计折旧	账面净值	原值	累计折旧	账面净值
自用	16,617.00	8,476.12	8,140.88	23,793.50	15,155.16	8,638.34
出租	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
合计	16,617.00	8,476.12	8,140.88	23,793.50	15,155.16	8,638.34

4. 应付款项

项目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
应付账款	0.00	0.00	0.00	0.00
其他应付款	9,484.00	46,310.23	45,823.23	9,971.00
合计	9,484.00	46,310.23	45,823.23	9,971.00

4.1. 其他应付款主要债权人

债权人名称	年末数	账龄	款项内容	未偿还原因
-------	-----	----	------	-------

债权人名称	年末数	账龄	款项内容	未偿还原因
党建经费	9,971.00	1年以内	党建经费	——
合计	9,971.00	——	——	——

5. 应交税金

税费项目	税率	年初数	年末数
城市维护建设税		0.00	0.00
教育费附加		0.00	0.00
企业所得税		0.00	0.00
个人所得税	超额累进税率	4,526.95	5,778.62
增值税		0.00	0.00
土地使用税		0.00	0.00
车船使用税		0.00	0.00
房产税		0.00	0.00
土地增值税		0.00	0.00
印花税		0.00	0.00
地方教育附加		0.00	0.00
合计	—	4,526.95	5,778.62

6. 预收账款

项目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
项目捐赠	-	50,000.00	-	50,000.00
方昊天宣传视频	2,500.00	-	-	2,500.00
定捐广州十方缘	30,000.00	90,000.00	80,000.00	40,000.00
爱与陪伴一堂课项目	82,400.00	70,787.88	153,187.88	-
爱与陪伴临终老人项目	265,871.40	-	258,123.63	7,747.77
定捐南京十方缘	221,600.00	38,400.00	260,000.00	-
定向捐赠款	-	1,500,292.94	1,450,292.94	50,000.00
中华社会文化发展基金会	-	600,000.00	94,543.80	505,456.20
交汇上海颐乐项目	-	55,451.00	-	55,451.00
合计	602,371.40	2,404,931.82	2,296,148.25	711,154.97

7. 净资产

7.1. 净资产

项目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
非限定性净资产	2,237,784.28	1,889,237.42	2,078,719.74	2,048,301.96
限定性净资产	0.00	1,274,380.29	1,274,380.29	0.00
合计	2,237,784.28	3,163,617.71	3,353,100.03	2,048,301.96

7.2. 净资产变动原因分析

(1) 当年收支结余-189,482.32元，影响净资产减少189,482.32元。

(2) 其他增加（减少）净资产原因：无。

8. 捐赠收入

8.1. 捐赠收入列示

项目	本年发生额	上年发生额
限定性捐赠收入	2,402,490.93	706,006.19
其中：货币捐赠	2,402,490.93	706,006.19
非货币捐赠	0.00	0.00
非限定性捐赠收入	699,371.96	1,370,683.20
其中：货币捐赠	699,371.96	1,370,683.20
非货币捐赠	0.00	0.00
合计	3,101,862.89	2,076,689.39

8.2. 接收捐赠情况

项目	现金	实物折合	合计
一、本年度捐赠收入	3,101,862.89	0.00	3,101,862.89
(一) 来自境内的捐赠	3,101,862.89	0.00	3,101,862.89
其中：来自境内自然人的捐赠	1,407,372.58	0.00	1,407,372.58
来自境内法人或者其他组织的捐赠	1,694,490.31	0.00	1,694,490.31
(二) 来自境外的捐赠	0.00	0.00	0.00
其中：来自境外自然人的捐赠	0.00	0.00	0.00
来自境外法人或者其他组织的捐赠	0.00	0.00	0.00
二、接受非公益性捐赠情况 (对捐赠人构成利益回报条件的赠与或不符合公益性目的的赠与)	0.00	0.00	0.00

项目	现金	实物折合	合计
合计	3,101,862.89	0.00	3,101,862.89

8.3. 接受其他基金会捐赠

基金会名称	金额	货币或非货币	款项用途
深圳市爱佑未来慈善基金会	258,524.25	货币	用于爱与陪伴临终老人项目
深圳市爱佑未来慈善基金会	153,187.88	货币	用于爱与陪伴一堂课项目
中华社会文化发展基金会	94,543.80	货币	用于雨花项目
合计	506,255.93	—	—

8.4. 大额捐赠收入

2018年度捐赠收入总额 3,101,862.89 元,其中占捐赠收入总额 5%以上的大额捐赠收入列示如下:

捐赠方	本年发生额			捐款用途
	限定性	非限定性	合计	
深圳市爱佑未来慈善基金会	258,524.25	0.00	258,524.25	用于爱与陪伴临终老人项目
其中: 货币捐赠	258,524.25	0.00	258,524.25	
非货币捐赠	0.00	0.00	0.00	
深圳市爱佑未来慈善基金会	153,187.88	0.00	153,187.88	用于爱与陪伴一堂课项目
其中: 货币捐赠	153,187.88	0.00	153,187.88	
非货币捐赠	0.00	0.00	0.00	
谢慧淦	200,000.00	0.00	200,000.00	用于支持北京十方缘老人心灵呵护中心
其中: 货币捐赠	200,000.00	0.00	200,000.00	
非货币捐赠	0.00	0.00	0.00	
谢慧淦	200,000.00	0.00	200,000.00	用于支持长沙爱与陪伴老人呵护中心
其中: 货币捐赠	200,000.00	0.00	200,000.00	
非货币捐赠	0.00	0.00	0.00	
谢慧淦	200,000.00	0.00	200,000.00	用于支持南京十方缘老人心灵呵护中心
其中: 货币捐赠	200,000.00	0.00	200,000.00	
非货币捐赠	0.00	0.00	0.00	

捐赠方	本年发生额			捐款用途
	限定性	非限定性	合计	
谢慧淦	200,000.00	0.00	200,000.00	用于支持爱与陪伴项目
其中：货币捐赠	200,000.00	0.00	200,000.00	
非货币捐赠	0.00	0.00	0.00	
北京春光房地产开发有限公司	200,000.00	0.00	200,000.00	用于支持北京十方缘老人 心灵呵护中心
其中：货币捐赠	200,000.00	0.00	200,000.00	
非货币捐赠	0.00	0.00	0.00	
北京春光房地产开发有限公司	150,000.00	0.00	150,000.00	用于支持长沙爱与陪伴老 人呵护中心
其中：货币捐赠	150,000.00	0.00	150,000.00	
非货币捐赠	0.00	0.00	0.00	
北京春光房地产开发有限公司	150,000.00	0.00	150,000.00	用于支持春光计划项目
其中：货币捐赠	150,000.00	0.00	150,000.00	
非货币捐赠	0.00	0.00	0.00	
江苏十方通信公司	200,000.00	0.00	200,000.00	用于支持南京十方缘老人 心灵呵护中心
其中：货币捐赠	200,000.00	0.00	200,000.00	
非货币捐赠	0.00	0.00	0.00	
北京五斗商贸有限公司	0.00	350,000.00	350,000.00	公益捐赠，无指定用途
其中：货币捐赠	0.00	350,000.00	350,000.00	
非货币捐赠	0.00	0.00	0.00	
谢慧淦	0.00	186,972.94	186,972.94	公益捐赠，无指定用途
其中：货币捐赠	0.00	186,972.94	186,972.94	
非货币捐赠	0.00	0.00	0.00	
合计	1,911,712.13	536,972.94	2,448,685.07	—

9. 投资收益

项目	本年发生额	上年发生额
银行理财收益	57,460.28	22,783.56
合计	57,460.28	22,783.56

10. 其他收入

项目	本年发生额	上年发生额
----	-------	-------

项目	本年发生额	上年发生额
利息收入	4,294.54	6,318.38
合计	4,294.54	6,318.38

11. 业务活动成本

11.1. 业务活动成本列示

项目	本年发生额	上年发生额
捐赠项目成本	2,919,791.50	2,076,338.93
提供服务成本	0.00	0.00
商品销售成本	0.00	0.00
政府补助支出	0.00	0.00
业务税金及附加	0.00	0.00
合计	2,919,791.50	2,076,338.93

11.2. 重大公益项目收支表

项目名称	收入	支出					总计
		直接或委托其他组织资助给受益人的款物	为提供慈善服务和实施慈善项目发生的人员报酬、志愿者补贴和保险	使用房屋、设备、物资发生的相关费用	为管理慈善项目发生的差旅、物流、交通、会议、培训、审计、评估等费用	其他费用	
爱与陪伴项目	287,600.00	400,000.00	218,343.61	0.00	183.00	0.00	618,526.61
爱与陪伴临终老人项目	258,524.25	230,722.32	50,100.20	11,225.50	48.90	0.00	292,096.92
爱与陪伴一堂课项目	153,187.88	0.00	296,934.10	0.00	0.00	0.00	296,934.10
春光计划项目	150,000.00	150,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	150,000.00
合计	849,312.13	780,722.32	565,377.91	11,225.50	231.90	0.00	1,357,557.63

11.3. 重大公益项目大额支付对象

项目	大额支付对象	支付金额	占年度公益支出%	用途
爱与陪伴项目	潍坊市爱生活社会工作服务中心	50,000.00	1.71%	爱与陪伴项目款
	青海省十方缘老人心灵呵护服务中心	50,000.00	1.71%	爱与陪伴项目款
	郑州市中原区孝爱天使社会工作服务中心	50,000.00	1.71%	郑州十方缘爱与陪伴项目款
	武汉市爱与陪伴老人心灵呵护中心	50,000.00	1.71%	爱与陪伴项目款
	金华市医路相伴健康志愿服务中心	50,000.00	1.71%	爱与陪伴项目款
	东营市十方缘老人心灵呵护中心	50,000.00	1.71%	爱与陪伴项目款
	新沂市慈善义工协会	50,000.00	1.71%	方庄十方缘爱与陪伴项目款
爱与陪伴临终老人项目	宝鸡十方缘老人心灵呵护服务中心	18,738.00	0.64%	99 公益日爱与陪伴临终老人项目

项目	大额支付对象	支付金额	占年度公益支出%	用途
	天津生态城中福乐龄服务社	26,740.00	0.92%	99 公益日爱与陪伴临终老人项目
	东营市十方缘老人心灵呵护中心	24,058.00	0.82%	99 公益日爱与陪伴临终老人项目
	哈尔滨市松北区阳光社会工作服务中心	24,394.00	0.84%	99 公益日爱与陪伴临终老人项目
	深圳市志愿者服务基金会	49,308.00	1.69%	99 公益日爱与陪伴临终老人项目
	青海省十方缘老人心灵呵护服务中心	23,270.00	0.80%	99 公益日爱与陪伴临终老人项目
	潍坊爱生活社会工作服务中心	30,480.00	1.04%	99 公益日爱与陪伴临终老人项目
春光计划项目	长沙市爱与陪伴老人呵护中心	150,000.00	5.14%	春光计划项目款
合计	—	696,988.00	23.87%	—

12. 管理费用

项目	本年发生额	上年发生额
行政管理人员费用	388,537.13	202,305.30
行政管理事务物品耗费和服务开支	27,138.79	10,680.82
行政管理事务所用资产折旧（摊销）及运行维护费用	6,679.04	5,292.72
资产减值及处置损失	0.00	0.00
记入管理费用的税费	7,547.57	870.34
捐赠退回	0.00	0.00
合计	429,902.53	219,149.18

13. 筹资费用

项目	本年发生额	上年发生额
银行手续费	3,406.00	1,514.00
合计	3,406.00	1,514.00

六、工作人员工资福利**理事会成员在基金会领取报酬的情况**

理事会成员姓名	工作单位	在基金会任职	薪酬金额
王雁南	中国嘉德国际拍卖有限公司	理事长	0.00
柳维	南京十方缘老人心灵呵护中心	副理事长	0.00
谢慧淦	京都念慈菴总厂有限公司	副理事长	0.00
王桂芹	北京春光集团	副理事长	0.00
李赞	长沙市爱与陪伴老人呵护中心	理事	0.00
刘丰	北京大学民营经济研究院	理事	0.00
施军田	中德生物信号干扰研究中心医疗中心	理事	0.00
张俊	南京十方缘老人心灵呵护中心	理事	0.00
方树功	北京十方缘老人心灵呵护中心	理事	348,433.63
合计			348,433.63

七、资产提供者设置了时间限制或用途限制的资产情况的说明

项目	来源	年初数	本年增加	本年减少	年末数	限定条件
雨花项目	中华社会文化发展基金会	0.00	600,000.00	94,543.80	505,456.20	雨花项目

项目	来源	年初数	本年增加	本年减少	年末数	限定条件
交汇颐乐项目	上海静安区北站街道社会组织服务中心	0.00	55,451.00	0.00	55,451.00	交汇颐乐二期项目
十方缘研究院项目	谢慧淦	0.00	50,000.00	0.00	50,000.00	十方缘研究院项目
公益捐赠	北京五斗商贸有限公司	0.00	100,000.00	50,000.00	50,000.00	2019年公益捐赠，无指定用途
定捐广州十方缘	广州市华誉景观工程设计有限公司	30,000.00	0.00	0.00	30,000.00	定捐广州十方缘
定捐广州十方缘	广州威振印刷技术股份有限公司	10,000.00	0.00	0.00	10,000.00	定捐广州十方缘
爱与陪伴临终老人项目	深圳市爱佑未来慈善基金会	265,871.40	0.00	258,123.63	7,747.77	爱与陪伴临终老人项目
合计	—	305,871.40	805,451.00	402,667.43	708,654.97	—

八、重大资产减值情况的说明

本基金无重大资产减值情况。

九、公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产的说明

本基金无公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产。

十、接受劳务捐赠情况的说明

本基金无接受劳务捐赠情况。

十一、对外承诺和或有事项情况的说明

本基金无对外承诺和或有事项。

十二、资产负债表日后非调整事项的说明

本基金无资产负债表日后非调整事项。

十三、需要说明的其他事项

本基金会无其他事项说明。

上述 2018 年度财务报表和财务报表附注，系我们按《民间非营利组织会计制度》编制。

基金会名称：北京十方缘公益基金会（盖章）

基金会法人：（签名）

财务负责人：（签名）

日期：2019 年 3 月 3 日